
2019/06.03.02/000007
DIRA21000 - 2019/132

SETTORE AFFARI GENERALI
UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO

Oggetto: FORNITURA CARTA RICICLATA ECOLOGICA (CIG ORIGINARIO N. 7372352155 -
CIG DERIVATO N. Z7B289B1A2) - RICORSO ALLA CONVENZIONE S.C.R.-PIEMONTE -
AFFIDAMENTO ALLA DITTA VALSECCHI CANCELLERIA S.R.L. - 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
 FRENI FABRIZIO il 28/05/2019 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i. 

Determina 2019 / 896 del 29/05/2019

C
op

ia
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

co
nf

or
m

e 
al

 d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, 
co

ns
is

te
nt

e 
in

 n
. 

3 
pa

gi
ne

, 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

23
 c

.1
 d

el
 D

.lg
s.

 8
2/

20
05

 e
 a

rt
.1

8 
c.

 2
 d

el
 D

.P
.R

. 
44

5/
20

00
. 

Pr
ov

in
ci

a
di

 C
un

eo
, 

 3
0/

05
/2

01
9.

  



Premesso:

- che occorre provvedere all’approvvigionamento di carta riciclata ecologica in risme per
fotocopiatori e stampanti per le necessità di stampa per i vari Uffici della Provincia;

- che ai sensi dell’art. 26 della Legge 23/12/1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 59 della Legge
23/12/2000 n. 388 per procedere all’affidamento della fornitura di che trattasi non è possibile
utilizzare le convenzioni CONSIP in quanto non attive;

- che la fornitura in oggetto è presente a convenzione S.C.R. PIEMONTE;

- che con Deliberazione della Giunta Provinciale n. 302 del 1/09/2009 è stata approvata la
convenzione con la S.C.R. PIEMONTE.

Ciò premesso:

- si ritiene di far ricorso alla convenzione S.C.R. PIEMONTE in atto per la fornitura di carta riciclata
ecologica in risme con la Ditta VALSECCHI CANCELLERIA S.r.l. – Via Larga, 8 – MILANO.

Ritenuto opportuno aderire alla convenzione sopra citata alla luce della convenienza dei prezzi
offerti per la fornitura di:

 risme di carta f.to A4 (21x29,7) riciclata ecologica
gr. 80/mq – PRIMUS CLASSIC WHITE al prezzo alla risma di  EURO  2,08 +

I.V.A

Per consegna a bancali al prezzo alla risma sconto pari al 4%.

Si ritiene pertanto opportuno procedere all’impegno per la fornitura di n. 720 risme di carta riciclata
ecologica f.to A4 per una spesa complessiva di EURO 1.497,60 – sconto 4% pari a EURO 59,90
oltre l’I.V.A. in misura di legge pari a EURO 316,29.

Il suddetto prezzo comprende tutte le spese di trasporto e imballo.

Rilevato che:

1) il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di assicurare l’approvvigionamento di
carta per il regolare funzionamento delle macchine per le esigenze di stampa dei vari uffici;
2) il contratto ha ad oggetto la fornitura di n. 720 risme di carta riciclata ecologica f.to A4;
3) che il valore economico del contratto ammonta a EURO 1.437,70 oltre I.V.A.;
4) il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza commerciale;
5) la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto in adesione a
convezione S.C.R. PIEMONTE;

Dato atto:

 che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e conseguente
obbligo di astensione;

 che per il provvedimento di che trattasi saranno posti in essere gli adempimenti in materia di
trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013.

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità dell’Ufficio Economato e
Provveditorato:

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
 FRENI FABRIZIO il 28/05/2019 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i. 

Determina 2019 / 896 del 29/05/2019

C
op

ia
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

co
nf

or
m

e 
al

 d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, 
co

ns
is

te
nt

e 
in

 n
. 

3 
pa

gi
ne

, 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

23
 c

.1
 d

el
 D

.lg
s.

 8
2/

20
05

 e
 a

rt
.1

8 
c.

 2
 d

el
 D

.P
.R

. 
44

5/
20

00
. 

Pr
ov

in
ci

a
di

 C
un

eo
, 

 3
0/

05
/2

01
9.

  



Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.
Visto  il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.
Vista la normativa Legge 190/2012 “Anti-corruzione”.
Visto  il Regolamento di Contabilità.
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.
Vista la Legge 56/2014.
Vista la Legge 190/2014.
Visto si attesta che gli impegni di spesa oggetto del presente provvedimento sono

compatibili con gli stanziamenti di bilancio.
Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.
Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi di

cui al Regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa vigente in materia

DETERMINA

1. di affidare la fornitura della carta in risme riciclata per focopiatori e stampanti per le
necessità di stampa dei vari Uffici della Provincia come specificatamente descritto in
narrativa alla Ditta VALSECCHI CANCELLERIA S.r.l. – Via Larga, 8 – MILANO – MILANO
– (Codice Fiscale / Partita I.V.A. 09521810961) per una spesa complessiva di EURO
1.753,99 I.V.A. compresa;

2. di impegnare la spesa complessiva di EURO 1.753,99 I.V.A. compresa al Cap.138500
“Spese per acquisto beni - gestione economato-provveditorato” - Codice U.01.1.03.03 del
Bilancio 2019 che presenta la necessaria disponibilità;

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Fabrizio FRENI

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
 FRENI FABRIZIO il 28/05/2019 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i. 

Determina 2019 / 896 del 29/05/2019

C
op

ia
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

co
nf

or
m

e 
al

 d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, 
co

ns
is

te
nt

e 
in

 n
. 

3 
pa

gi
ne

, 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

23
 c

.1
 d

el
 D

.lg
s.

 8
2/

20
05

 e
 a

rt
.1

8 
c.

 2
 d

el
 D

.P
.R

. 
44

5/
20

00
. 

Pr
ov

in
ci

a
di

 C
un

eo
, 

 3
0/

05
/2

01
9.

  
Fi

rm
a_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__


